
1. úkol 

Termín úkolu: 8.4. - 17.4.  

Drahé kolejní týmy, vítejte u prvního úkolu Bradavické čtyřky. Jak bylo předestřeno na 
Slavnosti zahájení, úkoly budou zaměřeny na témata hradních kolejí a to konkrétně na dobu 
jejich založení. Jakožto osoba pocházející z jiné kouzelnické školy, mnoho věcí mě na této 
škole fascinuje! První kolejí na scéně budiž Havraspár, kolej moudrých a knihomilných. 
Nejprve si projděme minimální požadavky, které se musí ve vašem vypracování objevit. 

Minimální požadavky:  

• Nakreslit vchod do kolejní místnosti 
• Proč schody fungují jinak, než fungovaly za dob Harryho Pottera? 
• Původ Anseioly Jasmis Rawenclav 
• Nejužší vedení koleje 
• Hádanky a co vše ještě chrání? 
• Mapa kolejní místnosti 

Zda k tomuto úkolu přidáte ještě nějaké části, je jen a pouze na jednotlivých týmech. 
Nezapomeňte však dodržet veškerá pravidla, abyste zbytečně neměli penalizace.  

Svá díla vkládejte formou odkazu do adminu na Nádvoří Čtyřky, a to nejpozději do 23:59 dne 
17.4. Mnoho štěstí! 



2. úkol 

Termín úkolu: 27.4. - 6.5.  

Chrabří účastníci Bradavické čtyřky, vítejte při zadání druhého kola! Zadání se tentokrát týká 
Mrzimorské koleje.  
Pročítala jsem si mrzimorskou historii a zaujalo mne, že jedna z ředitelek koleje je zároveň 
zakladatelkou celé vaší školy. To je ale neskutečná osoba, že!? Zároveň jsem se podivila nad 
tím, že se první půl rok tolikrát měnilo vedení celé koleje, tedy až na primusku. Podivuhodné, 
co? To by určitě chtělo najmout nějaká soukromá očka aby zjistili, proč tomu tak bylo… 
Inu, pak ta melodie… ta melodie. Zajímá vás, kde se vzala a proč ten, kdo tu nemá co dělat, 
dostane zrovna octem? Mně ano! Myslím, že minimálních požadavků zde máte vice než dost.  

Minimální podmínky:  

• Óda na ředitelku mrzimorské koleje a zakladatelku školy - Sefrenie 
• Příběh spojený s prvním půlrokem koleje - zaměřit se na záhadu toho, proč se tento 

školní rok vystřídalo tolik kolejních ředitelů a prefektů, ale primuska zůstala právě 
jedna 

• Poodhalit tajemství vzniku melodie a ťukání na vstupní soudky. Kde se vzala, kdo je 
tvůrcem a proč zrovna ocet, apod. 

• Vše doplnit alespoň třemi obrázky dle vašich představ 

Pokud se budete držet čistě jich či přidáte něco navíc, je čistě vaše rozhodnutí a taktéž je 
rozhodnutí na porotě, zda přidané věci vezmou jako plus k vaší práci.  

Svá díla vkládejte opět formou odkazu do adminu na Nádvoří Čtyřky, a to nejpozději do 
23:59 dne 6.5. Mnoho štěstí! 



3. úkol 

Termín úkolu: 16.5. - 25.5.  

Drahé týmy, gratuluji k překonání první poloviny Bradavické čtyřky. Nyní přejděme ke 
třetímu úkolu. V tomto kole se podíváme na Nebelvír, kolej chrabrých, odvážných osobností 
jako třeba Albus Brumbál. Pečlivě si přečtěte minimální požadavky tohoto úkolu, abyste 
nebyli penalizováni. 

Minimální požadavky: 

• Legenda propojení Albuse se lvem 
• Nakreslit portréty nejužšího vedení z počátku hradu 
• Historie budování nebelvírské věže 
• Ynovuotevření Buclaté dámy (tedy kde ji našli, … )  
• Krátký životopis Albuse Mithrandira Dumbledore 
• Mapa kolejní místnosti 

Zahrajte si na pořádné detektivy a zjistěte si vše možné! Nezapomeňte, že vše musí být 
pouze vaše práce.  

Svá díla vkládejte opět formou odkazu do adminu na Nádvoří Čtyřky, a to nejpozději do 
23:59 dne 25.5. Mnoho štěstí! 



4. úkol 

Termín úkolu: 4.6. - 13.6.  

Vítám vás u posledního úkolu letošní Bradavické čtyřky! Už jen kousek a bude to za vámi.  

Jak všichni tušíte, zbývá vám již jedna kolej. Jedna jediná. Tou kolejí je Zmijozel, které se 
bude týkat i poslední úkol.  

Když jsem si projížděla historii této koleje, zarazila jsem se u několika faktů. Od raného 
počátku se u ní objevuje zmínka o jakémsi Ferdinandovi a zároveň o jednom studentovi, 
který tragicky zahynul při jedné ze svých zimních radovánek, olizování zábradlí. Mohou mít 
tyto dvě situace a následky co dočinění s podezřelým odchodem Ashanteho Justy Forsytha? 
Či je v tom něco jiného? Nechám to již na zkušených detektivech, vás! Zjistěte mi o tom vše, 
co můžete.  

Při dalším pátrání mne zaujala jejich posedlost čistou krví. Myslíte si, že vstup do kolejní 
místnosti umí či neumí rozeznat to, zda má kouzelník čistou krev? Slyšela jsem totiž, že i když 
někdo znal heslo, vchod ho odmítl pustit… je tomu tak? A co je na té krvi tak zajímavého? 
Pokud je mít čistou krev tak báječné, proč to neřeší i zbylé koleje?  

Minimální požadavky: 

• Spjatost koleje s Ferdinandem. Kdo či co to je, odkud pochází, kde se v koleji vzal, aj. 
• Brzký odchod Ashanteho Justy Forsytha 
• Oslavná báseň na čistou krev 
• Teorie o tom, jak vstupní dveře posoudí, zda kouzelník má či nemá čistou krev 
• 2 obrázky původní kolejní místnosti 
• 1 obrázek s Ferdinandem, 1 obrázek dle vlastního posouzení 

To je ode mne vše. Znovu opakuji, že pokud se budete držet čistě minimálních požadavků či 
přidáte něco navíc, je čistě vaše rozhodnutí a taktéž je rozhodnutí na porotě, zda přidané 
věci vezmou jako plus k vaší práci.  

Svá díla tradičně vkládejte formou odkazu do adminu na Nádvoří Čtyřky, a to nejpozději do 
23:59 dne 13.6. Mnoho štěstí! 

 


